Trata-se de Recurso Voluntário interposto contra o Acórdão nº 16-058.220, proferido pela 23ª Turma da Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em São Paulo/SP, que por unanimidade de votos julgou improcedente a impugnação interposta, mantendo o crédito tributário constituído pelo valor total de R$ 1.556.740,86 (hum milhão, quinhentos e cinquenta e seis mil, setecentos e quarenta reais e oitenta e seis centavos).
		 Por bem descrever os fatos ocorridos até aquele momento, transcrevo o relatório da decisão recorrida:
		 Trata o presente processo de auto de infração, lavrado em 24/01/2014, em virtude do contribuinte em

[...]

Trata-se de Recurso Voluntário interposto contra o Acórdão nº 16-058.220, 

proferido pela 23ª Turma da Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em São 

Paulo/SP, que por unanimidade de votos julgou improcedente a impugnação interposta, 

mantendo o crédito tributário constituído pelo valor total de R$ 1.556.740,86 (hum milhão, 

quinhentos e cinquenta e seis mil, setecentos e quarenta reais e oitenta e seis centavos). 

Por bem descrever os fatos ocorridos até aquele momento, transcrevo o relatório 

da decisão recorrida: 

Trata o presente processo de auto de infração, lavrado em 24/01/2014, em 

virtude do contribuinte em epígrafe, formalizando a exigência de Imposto de